ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по подготовке образовательных организаций в Олонецком национальном муниципальном районе к началу нового 2017/2018 учебного года

	г.Олонец
	30.06.2017 год

	Председательствовал:

	Бруссуева Е.И.
	– заместитель главы – начальник Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района.

	Присутствовали:

	Сидорова А.М.
	- начальник отдела образования и социальной работы Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района;

	Куттуев И.П.
	- государственный инспектор Олонецкого инспекторского участка Центра государственной инспекции по маломерным судам МЧС России по Республике Карелия

	Хлудов Г.М.
	- заместитель начальника территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Республике Карелия в г.Сортавала, Лахденпохском, Питкярантском и Олонецком районах

	Христофорова Т.М.
	- начальник – отдела жилищно – коммунального хозяйства администрации Олонецкого национального муниципального района;

	Быкова Т.А.
	- начальник отдела муниципальных закупок администрации Олонецкого национального муниципального района;

	Нюппиев И.Н.
	- начальник отдела по вопросам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной подготовке администрации;

	Прокопьев А.В.
	- начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы Олонецкого и Питкярантского районов УНД и ПР ГУ МЧС России  по Республике Карелия;

	Чеглакова О.И.
	- инспектор по пропаганде безопасности дорожного движения ОГИБДД ОМВД России по Олонецкому району.

1. Об организации работы по подготовке образовательных организаций Олонецкого национального муниципального района к началу нового 2017/2018 учебного года (Бруссуева Е.И.)

1.1. Информацию об организации работы по подготовке образовательных организаций Олонецкого национального муниципального района к началу нового 2017/2018 учебного года принять к сведению.
1.2. Отделу образования и социальной работы Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района направить письмо Министерства образования Республики Карелия от 26.06.2017 № 5138/13-11/МО-и «Методические рекомендации по организации проведения приемки организаций, осуществляющих образовательную деятельность, к началу нового учебного года» всем руководителям образовательных организаций Олонецкого национального муниципального района.
1.3. Образовательным организациям Олонецкого национального муниципального района принять участие в мероприятиях:
- «Не допустим гибели детей на водоемах»;
- «Огненный цветок»;
- «Подросток».
Отделу образования и социальной работы Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района собрать информацию об участии в мероприятиях.

2. О работе Межведомственной комиссии по подготовке образовательных организаций к новому 2017/2018 учебному году (Бруссуева Е.И.)

2.1. Информацию о работе Межведомственной комиссии по подготовке образовательных организаций к новому 2017/2018 учебному году принять к сведению.
2.2. Отделу образования и социальной работы Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района направить доклад о готовности образовательных организаций Олонецкого национального муниципального района к новому 2017/2018 учебному году в Министерство образования Республики Карелия в срок не позднее 15.07.2017.
2.3. Межведомственной комиссии по подготовке образовательных организаций к новому 2017/2018 учебному году согласовать итоговый доклад о готовности образовательных организаций Олонецкого национального муниципального района к новому 2017/2018 учебному году с территориальным отделом Управления Роспотребнадзора по Республике Карелия в г.Сортавала, Лахденпохском, Питкярантском и Олонецком районах, отделом надзорной деятельности и профилактической работы Олонецкого и Питкярантского районов УНД и ПР ГУ МЧС России  по Республике Карелия, ОМВД России по Олонецкому району.
2.4. Отделу образования и социальной работы Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района направить итоговый доклад о готовности образовательных организаций Олонецкого национального муниципального района к новому 2017/2018 учебному году, согласованный с территориальным отделом Управления Роспотребнадзора по Республике Карелия в г.Сортавала, Лахденпохском, Питкярантском и Олонецком районах, отделом надзорной деятельности и профилактической работы Олонецкого и Питкярантского районов УНД и ПР ГУ МЧС России  по Республике Карелия, ОМВД России по Олонецкому району в Министерство образования Республики Карелия в срок не позднее 15.08.2017.

Председатель Межведомственной комиссии
по подготовке образовательных организаций
к новому 2017/2018 учебному году                                                       Е.И. Бруссуева

Протокол вел                                                                                            И.Е. Митрушова

[bookmark: _GoBack]